

Antreprenor _____
(denumirea)

Investitor _____
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie la fasada
OMF din s. Napadova**

Valoarea lucrarilor executate **289 335,22 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate

pe Iunie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari exrerior				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	190,00	18,67	3 546,69
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart de tip betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	190,00	21,45	4 075,04
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	190,00	142,00	26 979,62
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,00	124,93	499,72
5	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere	kg	30,00	20,08	602,38

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre sau usi din aluminiu				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	75,00	87,10	6 532,35
19	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2	67,00	249,19	16 695,73
20	CB14E	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 10 m<=H<15 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	24,00	123,05	2 953,18
Total capitol: Inclusiv salariu						173 412,39 83 547,49

	Total	lei	173 412,39
	Asistenta sociala	24,00 %	20 051,40
	Cheltuieli de transport	10,00 %	8 727,15
	Cheltuieli directe	100,00 +	202 190,93
	Cheltuieli de regie	12,50 %	25 273,87
	Total	100,00 +	227 464,79
	Beneficiu de deviz	6,00 %	13 647,89
	Total	100,00 +	241 112,68
	TVA	20,00 %	48 222,54
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		289 335,22

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Pir. Uspen

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

APROBAT:

Investitor

C. S. Sănătăuca

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. _21

de achiziționare al lucrarilor de reparație la fasada OMF din s.Napadova

Cod CPV: 39800000-0__

“_12_”aprilie_2022_

Floresti

(localitatea)

Furnizorul de bunuri/ Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
<u>SRL Damascas</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	<u>IMSP CS Sănătăuca</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)
reprezentată prin <u>Director</u> <u>Gîtu Ghenadie</u> (funcția, numele, prenumele)	reprezentată prin <u>medic șef Covali Liuba</u> (funcția, numele, prenumele)
care acționează în baza <u>statut</u> (statut, regulament, hotărîre etc.)	care acționează în baza <u>regulament</u> (statut, regulament, hotărîre etc.)
denumit(ă) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>1019607000581</u> (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)	denumit(ă) în continuare <u>Vînzător/Prestator</u> <u>1014607000461</u> (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat)
pe de o parte,	pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:a. Achiziționarea lucrarilor de reparație la fasada OMF din s.Napadovab. _____
(denumirea bunului, serviciului)denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform facturii
(procedura de achiziție)

în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din „___” _____ 20__.

b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

a) Specificația tehnică;

b) Specificația de preț;

c) [adăugați alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.]

c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vînzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vînzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Vânzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 30 noiembrie 2022.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "12" aprilie 2022.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
SRL "Damascas"	IMSP CS Sănătăuca
Adresa poștală: or. Florești str. Florilor 81 Telefon: Cont de decontare: MD29ML000000002251041461 Banca: Adresa poștală a băncii: Cod: MOLDMD2X341 Cod fiscal: 1019607000581	Adresa poștală: s. Sănătăuca r. Florești Telefon: 068772016, 067105452 Cont de decontare: MD63TRPCBN518430A00294AA Banca: Adresa poștală a băncii: Cod: TREZMD2X Cod fiscal: 1014607000461

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
Semnătura autorizată: 	Semnătura autorizată:  Contabila Înregistrat Nr.: Trezoreria: Data: